
Koleda v nemocnici i na radnici
Před kostely, v metru, v ulicích měst i vesniček můžete v těchto dnech potkat 

postavy v kostýmech tří králů. Vybírat pro potřebné budou až do 14. ledna.

Následuji Spasitele, nemám strach
Hlasitý kritik nacistického režimu, svědek milosrdné Boží lásky v Dachau

a nakonec mučedník P. Richard Henkes je o krok blíže blahořečení. 

Téma: Rodiny pronásledovaných
Bez podpory rodin si život církve lze jen stěží představit. Zvlášť patrné je to 

v dobách, kdy je církev režimem pronásledována. Připomínat si to můžeme právě 
letos, kdy uplyne 30 let od konce nesvobody před listopadem 1989.

Pečovat o duši Evropy
Novoroční esej pochází z pera Rudolfa Voderholzera, řezenského biskupa, 

přítele českých katolíků, jehož matka pocházela ze západočeských Kladrub.

Lidovci oslavují stovku
Sté narozeniny si minulý týden připomněli čeští lidovci. Oslavit je hodlají 

na březnovém sjezdu. Jak si během těch sta let strana počínala?

Příště: 50 LET OD PALACHOVY OBĚTI 
Připomeneme  výročí  sebeupálení Jana Palacha. Morální teolog 

objasní rozdíl mezi sebevraždou a sebeobětováním. 
Vypravili jsme se také do Všetat, kde stojí Palachův rodný 

dům, z něhož se má stát památník. 

Tříkráloví koledníci vyrazili do ulic ve všech českých a moravských diecé-

zích. Výtěžek sbírky půjde na podporu 560 projektů. Do koledování se zapojilo 

už více než 70 tisíc dobrovolníků. Na fotografii jsou koledníci v Ostrožské Lhotě 

v olomoucké arcidiecézi.                       Snímek Vojtěch Pospíšil / Člověk a Víra.  


